
Posudek rigorózní práce 

Autorka práce: Mgr.Zuzana Rybářová 
Název práce: Systémové knihovnictví na příkladu správy automatizovaného 
knihovnického systému OL lB 7 
Konzultant: PhDr. Anna StOcklová 

V Praze 17.11.2008 

Již při obhajobě diplomové práce byla autorka vyzvána, aby práci rozšířila a aktualizovala a 

následně ji předložila jako práci rigorózní. 

Také bylo doporučeno, aby část práce, která obsahuje téma profese systémového knihovníka 

publikovala v Elektronických textech ÚISK. 

V rigorózní práci mgr. Rybářové se odráží především její profesní zkušenost, ale zejména i 

teoretické znalosti, které získala studiem odborné zahraniční literatury. 

Za stěžejní část práce považuji kapitolu, která je věnována systémovému knihovnictví. Je v ní 

definována podstata specializace a obvyklá náplň systémového knihovníka - jako 

prostředníka mezi světem knihovny a světem IT. Jsou zde rozebrány úkoly profese, potřebné 

znalosti a vhodné osobní schopnosti. 

V další kapitole práce jsou zahrnuty obecné teoretické otázky administrace relačních databází 

v prostředí knihovny. 

Praktické zkušenosti a znalosti z odborné literatury jsou obsaženy v kapitole, která je 

věnována správě automatizovaného knihovnického systému Olib 7, který je implementován 

v knihovně CERGE. 

Autorka cituje použité zdroje a jejich seznam je uveden na konci práce. Pro přehlednost a 

snazší pochopení popisovaných témat jsou v práci uvedeny tabulky a obrázky. 

U obhajoby prosím autorku, aby se pokusila navrhnout osnovu přednášek pro studující 

knihovnictví na vysoké škole. 

Práci doporučuji k obhajobě. 
, , 

PhDr.Anna St6ckl~vá:\ 

/ 


